


                            Luftgwehr Auflage                                Luftpistole Auflage   Luftgewehr Freier Anschlag

gew. Rudi Neumann  2,2 Teiler gew. Josef Schmaußer   34,5 Teiler gew. Claudia Herr  9,8 Teiler

                SG Neumühle 1925 e.V                   Drei Mohren Poppenricht                     Hubertus Kastl  

Luftgewehr Auflage Luftpistole Auflage Luftgewehr  Freier Anschlag
Platz Teiler Platz Teiler Platz Teiler

1 Zeiler, Herta Ehenbacht. Holzhammer 2,2 1 Hernadi, Monika Alte Büchs'n e.V. 43,2 1 Lotter, Josef SG Neumühle 1925 e.V. 11,1

2 Pirner, Waldemar SG Neumühle1925 e.V. 3,6 2 Hernadi, Emmerich Alte Büchs'n e.V. 44,0 2 Stahl, Christian Eichenlaub Saltendorf 13,0

3 Peteratzinger, Herbert SG Diana Hirschau 4,0 3 Domanits Peter SG Neumühle 1925 e.V. 51,0 3 Herr, Claudia Hubertus Kastl 13,0

4 Kirschner, Rita Edelweiß Obersdorf eV 5,0 4 Wiedl, Hartwig SG Neumühle 1925 e. V 54,5 4 Bauer, Christof Einödschützen Warzenried 18,0

5 Mehltretter, Georg Druid-Schw. Kröblitz 6,3 5 Grünheit, Peter SG "Alt Ponholz" e. V. 68,3 5 Donhauser Eberhard Freischütz Karmensölden 18,0

6 Herr, Claudia Hubertus Kastl 6,3 6 Fißler, Jana Einödschützen Warzenried 20,2

7 Gabes, Heinz Alt Ponholz 1902 e.V 6,4 7 Hecht, Peter I und Tell Amberg 27,0

8 Martini, Willi Hubertus Pirkensee 7,6

9 Pickelmann, Georg SG 1538 Tell Vilseck 7,6

10 Schultes, Heinz Druid-Schw. Kröblitz 8,0

Luftgewehr Auflage Luftpistole Auflage Luftgewehr  Freier Anschlag
Platz Teiler Platz Teiler Platz Teiler

1 Lotter, Josef SG Neumühle 1925 e. V. 0,0 1 Grünheit, Peter SG "Alt Ponholz" e. V. 19,1 1 Stahl, Christian Eichenlaub Saltendorf 0,0

2 Riedl, Norbert SG 1985  Pullenreuth 2,0 2 Schachinger, Rudolf Plattl Leonberg 30,4 2 Bauer, Christof Einödschützen Warzenried 8,0

3 Neumann, Rudi SG Neumühle 1925 e.V. 2,2 3 Schmaußer, Josef Drei Mohren Poppenricht 34,5 3 Fißler, Jana Einödschützen Warzenried 8,9

4 Gerkowski, Margot SG Blechhammer am See 2,8 4 Hernadi, Monika Alte Büchs'n e.V. 40,1 4 Herr, Claudia Hubertus Kastl 9,8

5 Peteratzinger, Herbert SG Diana Hirschau 2,8 5 Hernadi, Emmerich Alte Büchs'n e.V. 44,0 5 Hecht, Peter I und Tell Amberg 10,0

6 Pickelmann, Georg SG 1538 Tell Vilseck 3,1 6 Domanits Peter SG Neumühle 1925 e.V. 51,0 6 Lotter, Josef SG Neumühle 1925 e.V. 11,1

7 Meier, Stefan Hubertus Pirkensee 3,6 7 Donhauser Eberhard Freischütz Karmensölden 18,0

8 Pirner, Waldemar SG Neumühle1925 e.V. 3,6 8 Gerkowski, Margot SG Blechhammer am See 18,0

9 Herr, Claudia Hubertus Kastl 4,0

10 Müller, Heinz SG Diana Hirschau 4,0

11 Martini, Willi Hubertus Pirkensee 4,1

12 Lehner Manfred SG Neumühle 1925 e.V. 4,1

13 Englmann, Reinhard SG 1985 Pullenreuth 4,1

14 Hartl, Herbert Alt Ponholz1902 e. V. 4,2

gestiftet   Turnierleiter  Werner Fischer

 ***** Schinkenscheibe *****

 ***** Sachpreisscheibe *****

  **** Jubiläums-Scheiben   30 Jahre OSB Rangliste ****



Durchschnitt Einzel

Platz Name Kl. Verein Schützengau 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie Gesamt   30 Schuß  Durchsch.

alle Klassen 

1 Hummel, Alfred Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 314,6 316,5 315,0 315,4 313,8 319,2 1894,5 315,1 10,53

2 Herr, Claudia Senioren I    (71) Hubertus Kastl AMER 315,2 313,4 317,0 312,9 318,2 313,1 1889,8 315,0 10,50

3 Himmelhuber, Anita Seniorin I     (71) Edelweiß Obersdorf SUL 313,3 312,6 315,1 315,1 314,1 316,5 1886,7 314,5 10,48

4 Lotter, Josef Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle 1925 e. V. AM 313,7 315,7 313,7 315,4 313,4 313,8 1885,7 314,4 10,48

5 Neumann, Rudi Senioren IV   (76 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 316,3 313,4 315,2 315,0 312,6 310,6 1883,1 313,9 10,46

6 Pickelmann, Georg Senioren IV  (76 ) SG 1538 Tell Vilseck SUL 314,0 310,8 313,9 314,6 310,4 314,8 1878,5 313,1 10,44

7 Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 312,2 314,4 314,2 315,6 310,7 309,4 1876,5 312,8 10,43

8 Pirner, Waldemar Senioren V  ( 78 ) SG Neumühle1925 e.V. AM 310,5 311,9 313,4 314,6 310,8 313,7 1874,9 312,5 10,42

9 Himmelhuber, Erwin Senioren II   (72) Edelweiß Obersdorf SUL 311,0 312,6 314,0 309,6 314,8 312,4 1874,4 312,4 10,41

10 Martini, Willi Senioren IV  (76) Hubertus Pirkensee BUL 311,3 312,7 310,8 313,1 309,4 315,6 1872,9 312,2 10,41

11 Peteratzinger, Herbert Senioren III ( 74) SG Diana Hirschau AM 314,5 311,6 315,5 305,0 312,1 310,5 1869,2 311,5 10,38

12 Peteratzinger, Käthe Seniorin III  ( 75) SG Diana Hirschau AM 315,6 311,0 310,5 313,7 309,8 307,8 1868,4 311,4 10,38

13 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL 311,8 309,3 311,0 313,4 311,5 309,1 1866,1 311,4 10,37

14 Gerkowski, Margot Senioren IV (77) SG Blechhammer am See Bruck 315,6 311,4 301,3 310,0 315,9 311,4 1865,6 310,9 10,36

15 Riedl, Norbert Senioren III ( 74) SG 1985  Pullenreuth ARM 306,1 313,3 311,4 311,5 311,3 312,0 1865,6 310,9 10,36

16 Lehner Manfred Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 310,0 311,2 307,1 309,1 312,5 305,7 1855,6 309,3 10,31

17 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 305,4 310,7 308,7 310,9 309,3 310,2 1855,2 309,0 10,31

18 Englmann, Reinhard Senioren III ( 74) SG 1985 Pullenreuth ARM 304,3 306,8 311,5 316,3 304,9 309,1 1852,9 308,8 10,29

19 Ehrenstraßer, Herbert Senioren I    (70 )	 Eichenlaub Saltendorf BUL 304,4 306,2 306,8 312,7 312,0 308,9 1851,0 308,4 10,28

20 Knerr, Peter Senioren IV  (76) Edelweiß Süß SUL 309,1 311,8 306,9 306,5 305,3 310,9 1850,5 308,4 10,28

21 Mehltretter, Georg Senioren III ( 74) Druid-Schw. Kröblitz NEN 308,0 306,8 306,1 311,0 308,7 309,8 1850,4 308,4 10,28

22 Kirschner, Rita Senioren II   (73 )	 Edelweiß Obersdorf eV SUL 308,7 304,4 311,8 309,0 308,7 305,8 1848,4 308,1 10,27

23 Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 307,1 311,6 303,9 308,1 308,9 307,8 1847,4 307,9 10,26

24 Lindner, Ludwig Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 309,6 303,2 305,7 306,4 306,8 310,3 1842,0 307,0 10,23

25 Meier, Stefan Senioren I   (70) Hubertus Pirkensee BUL 310,6 310,6 307,6 297,0 309,6 305,9 1841,3 307,1 10,23

26 Brandl, Max Senioren IV   (76) Osserschützen Lambach Furth 308,7 309,6 305,9 309,5 300,7 305,8 1840,2 306,7 10,22

27 Höfler, Hubert Senioren IV  (76) SG Erheiterung NEN 303,1 302,8 301,8 307,0 305,6 305,4 1825,7 304,3 10,14

28 Müller, Heinz Senioren V  (78) SG Diana Hirschau AM 300,1 307,8 309,9 301,5 298,7 302,4 1820,4 303,4 10,11

29 Spindler, Maria Senioren I    (71 ) SG Blechhammer am See Bruck 301,5 296,8 305,8 307,0 303,7 305,0 1819,8 303,3 10,11

30 Zeiler, Herta Seniorin IV   (77) Ehenbacht. Holzhammer NAB 305,8 299,3 307,7 300,8 300,2 302,7 1816,5 302,8 10,09

31 Biersack, Gerlinde Senioren IV  (77) Kleeblatt Frotzersricht NAB 294,9 305,7 306,6 305,6 293,6 303,9 1810,3 301,7 10,06

32 Makolla, Jutta Senioren III  (75) SG Blechhammer am See Bruck 291,3 295,3 293,0 296,6 300,9 295,0 1772,1 295,4 9,85

33 Lorenz, Rosemarie Senioren IV  (77)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 276,4 294,5 293,6 291,4 299,4 289,1 1744,4 290,7 9,69

34 Grünheit, Peter Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 9,0 312,4 313,2 317,1 316,7 313,9 1582,3

35 Götz, Johann Senioren II   (72) SG Neumühle 1925 e.V. AM 310,5 311,8 313,9 313,0 0,0 312,0 1561,2

36 Gabes, Heinz Senioren IV  (76) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 309,2 312,2 312,7 313,1 306,6 0,0 1553,8

37 Schultes, Heinz Senioren V  (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 309,7 305,1 313,0 306,2 309,4 0,0 1543,4

38 Kick Eduard Senioren I   (70) Druid-Schw. Kröblitz NEN 305,8 310,0 0,0 307,5 300,0 296,3 1519,6

39 Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See Bruck 302,3 304,5 302,1 301,7 0,0 299,6 1510,2

Durchschnitt Einzel

Platz Name Kl. Verein Schützengau 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie 6.Serie Gesamt   30 Schuß  Durchsch.

alle Klassen 

1 Hernadi, Monika Senioren I   (71) Alte Büchs'n e.V. Waldm. 301,3 307,1 306,5 307,5 301,7 303,6 1827,7 304,8 10,15

2 Grünheit, Peter Senioren III  ( 74 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 305,8 300,4 298,4 295,3 303,7 297,2 1800,8 300,7 10,00

3 Schachinger, Rudolf Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL 297,5 292,9 295,7 304,5 294,7 302,4 1787,7 297,1 9,93

4 Lorenz, Alfred Senioren IV ( 76 )  Kleeblatt Frotzersricht NAB 296,6 296,3 293,5 293,2 299,5 299,3 1778,4 295,8 9,88

5 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 295,1 290,6 291,2 297,1 295,4 287,0 1756,4 293,9 9,76

6 Hernadi, Emmerich Senioren IV ( 76 ) Alte Büchs'n e.V. WAM 298,7 285,3 293,1 290,3 290,7 291,4 1749,5 291,6 9,72

7 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL 293,4 291,4 284,8 292,9 289,5 288,2 1740,2 290,4 9,67

8 Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 291,2 287,1 286,0 286,1 281,4 295,4 1727,2 286,4 9,60

9 Brandl, Monika Seniorin V (79) Osserschützen Lambach Furth 296,2 279,8 275,7 282,8 268,2 272,9 1675,6 280,5 9,31

10 Wiedl, Hartwig Senioren I   (70) SG Neumühle 1925 e. V AM 306,2 304,8 0,0 311,3 307,8 308,9 1539,0

11 Brunner Franz Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL 286,0 277,0 267,8 0,0 0,0 0,0 830,8

*** Top Rangliste   Luftpistole Auflage ***  

***** OSB Ranglistenturnier 2023 *****

Top Rangliste    Luftgewehr Auflage   offene Klassen
gewertet werden alle 6 Durchgänge in einer offenen Klasseneinteilung



Name Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt Mittelwert

Einzel 

Durchschnitt

Klasse

1
Herr, Claudia  Damen III  (15 ) Hubertus Kastl 408,7 410,6 415,9 413,0 405,0 403,8 2457,0 409,5 10,2

2
Stahl, Christian Herrn  I  ( 10 ) Eichenlaub Saltendorf 408,1 405,5 410,1 407,6 404,3 406,4 2442,0 407,0 10,2

3
Bauer, Christof Herrn  I   ( 10 )   Einödschützen Warzenried 405,3 405,8 402,0 408,5 402,0 409,7 2433,3 405,6 10,1

4
Gradl, Stefan Herrn I  ( 10 ) Eichelbachsch Weihern-Stein 404,1 404,5 400,8 405,0 399,7 402,9 2417,0 402,8 10,1

5
Fißler, Jana Junioren II  (43 ) Einödschützen Warzenried 400,2 403,1 402,7 395,9 403,0 400,8 2405,7 401,0 10,0

6
Hecht, Peter Herrn III ( 14) I und Tell Amberg 396,7 400,9 401,1 394,6 396,6 395,2 2385,1 397,5 9,9

7
Forster, Michael Herrn  I   (10 ) Kleeblatt Frotzersricht 387,9 392,0 393,3 396,8 401,4 389,8 2361,2 393,5 9,8

8
Lotter, Josef Herrn IV ( 16) SG Neumühle 1925 e.V. 380,9 382,2 382,7 387,9 392,7 384,0 2310,4 385,1 9,6

9
Donhauser Eberhard Herren IV  (16 ) Freischütz Karmensölden 385,3 385,9 388,1 380,8 383,4 385,7 2309,2 384,9 9,6

10
Tuchbreiter, Klaus Herrn IV ( 16) SG Freisch. Karmensölden 378,9 382,9 379,9 385,4 378,5 387,6 2293,2 382,2 9,6

11
Gradl, Günther Herrn III ( 14) Weihern-Stein 378,2 373,2 383,8 383,6 378,1 383,2 2280,1 380,0 9,5

12
Gerkowski, Margot Damen IV (17) SG Blechhammer am See 360,5 371,2 376,4 373,7 377,3 377,8 2236,9 372,8 9,3

13
Erras, Bernhard Herrn IV ( 16) Freischütz Karmensölden 381,9 387,8 373,0 127,0 381,2 382,7 2033,6 338,9 8,5

14
Haubner, Michaela Dame I    ( 11 ) SG Cham 384,5 390,9 0,0 397,7 400,0 384,7 1957,8 326,3 8,2

15
Schwab, Hubert Herrn III ( 14) SG Neumühle 1925 e. V. 375,4 368,9 378,6 366,2 377,7 0,0 1866,8 311,1 7,8

16
Wolf, Nico Herrn  I   ( 10 ) Jägerblut Rappenbügl e.V. 395,6 394,0 395,4 393,7 0,0 0,0 1578,7 263,1 6,6

17
Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer 346,1 0,1 352,1 0,0 0,0 0,0 698,3 116,4 2,9

***** OSB Ranglistenturnier 2023 *****

*** Top Rangliste  Luftgewehr   freier Anschlag ***

gewertet werden alle 6 Durchgänge in einer offenen Klasseneinteilung



Senioren /m   I /II Lotter, Josef SG Neumühle 1925 e. V. AM 103,9 106,6 105,2 315,7

Senioren/m   III  Hummel, Alfred Vilsthalschützen  Emhof BUL 107,3 105,7 106,2 319,2

Senioren/m   IV/V Neumann, Rudi SG Neumühle 1925 e.V AM 104,8 105,4 106,1 316,3

Senioren /w  Gruppe 1 Herr, Claudia Hubertus Kastl AMER 106,4 107,3 104,5 318,2

Senioren /w  Gruppe 2 Zeiler, Herta Ehenbacht. Holzhammer NAB 104,3 104,0 99,4 307,7

Schützen   m/w      I / II   Stahl, Christian Eichenlaub Saltendorf BUL 102,1 103,8 101,9 102,3 410,1

Schützen   m/w      III / IV Herr, Claudia Hubertus Kastl AMER 102,0 106,4 104,3 103,2 415,9

Senioren  offene Klasse Wiedl, Hartwig SG Neumühle 1925 e. V AM 104,2 104,3 102,8 311,3

Standrekord OSB Rangliste 2023

Standrekord   Luftpistole Auflageschießen   2023

Nach den 6. Durchgang  von  6 Durchgängen 

Nach den 6. Durchgang  von  6 Durchgängen 

Standrekord   Luftgewehr Auflageschießen   2023

Standrekord   Luftgewehr Freier Anschlag  2023

Nach den 6. Durchgang  von  6 Durchgängen 



Senioren  I / II 
S e r i e n 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Lotter, Josef Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle 1925 e. V. AM 104,3 104,7 104,8 313,8

2 Himmelhuber, Erwin Senioren II   (72) Edelweiß Obersdorf SUL 102,3 106,4 103,7 312,4

3 Götz, Johann Senioren II   (72) SG Neumühle 1925 e.V. AM 103,0 104,9 104,1 312,0

4 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 104,6 103,8 101,8 310,2

5 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL 104,9 100,3 103,9 309,1

6 Ehrenstraßer, Herbert Senioren I    (70 )	 Eichenlaub Saltendorf BUL 104,8 101,8 102,3 308,9

7 Meier, Stefan Senioren I   (70) Hubertus Pirkensee BUL 102,5 102,8 100,6 305,9

8 Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See Bruck 101,3 97,5 100,8 299,6

9 Kick Eduard Senioren I   (70) Druid-Schw. Kröblitz NEN 99,3 98,1 98,9 296,3

Senioren III 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Hummel, Alfred Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 107,3 105,7 106,2 319,2

2 Grünheit, Peter Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 104,7 104,2 105,0 313,9

3 Riedl, Norbert Senioren III ( 74) SG 1985  Pullenreuth ARM 104,0 103,8 104,2 312,0

4 Peteratzinger, Herbert Senioren III ( 74) SG Diana Hirschau AM 103,6 104,4 102,5 310,5

5 Lindner, Ludwig Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 103,8 104,0 102,5 310,3

6 Mehltretter, Georg Senioren III ( 74) Druid-Schw. Kröblitz NEN 103,9 102,8 103,1 309,8

7 Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 102,1 102,6 104,7 309,4

8 Englmann, Reinhard Senioren III ( 74) SG 1985 Pullenreuth ARM 103,2 102,3 103,6 309,1

9 Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 102,4 103,0 102,4 307,8

10 Lehner Manfred Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 100,4 105,8 99,5 305,7

Senioren IV / V

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Martini, Willi Senioren IV  (76) Hubertus Pirkensee BUL 103,1 105,7 106,8 315,6

2 Pickelmann, Georg Senioren IV  (76 ) SG 1538 Tell Vilseck SUL 103,7 104,9 106,2 314,8

3 Pirner, Waldemar Senioren V  ( 78 ) SG Neumühle1925 e.V. AM 106,6 103,0 104,1 313,7

4 Knerr, Peter Senioren IV  (76) Edelweiß Süß SUL 105,6 104,4 100,9 310,9

5 Neumann, Rudi Senioren IV   (76 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 102,6 104,0 104,0 310,6

6 Brandl, Max Senioren IV   (76) Osserschützen Lambach Furth 102,7 100,3 102,8 305,8

7 Höfler, Hubert Senioren IV  (76) SG Erheiterung NEN 100,1 103,1 102,2 305,4

8 Müller, Heinz Senioren V  (78) SG Diana Hirschau AM 101,0 99,3 102,1 302,4

9 Gabes, Heinz Senioren IV  (76) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Schultes, Heinz Senioren V  (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 0,0 0,0 0,0 0,0

****  Einzelwertung ****
6. Durchgang     

Luftgewehr Auflage



Senioren  weiblich  Gruppe 1

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Himmelhuber, Anita Seniorin I     (71) Edelweiß Obersdorf SUL 105,9 105,9 104,7 316,5

2 Herr, Claudia Senioren I    (71) Hubertus Kastl AMER 102,5 105,0 105,6 313,1

3 Gerkowski, Margot Senioren IV (77) SG Blechhammer am See Bruck 103,1 103,9 104,4 311,4

4 Peteratzinger, Käthe Seniorin III  ( 75) SG Diana Hirschau AM 101,6 103,8 102,4 307,8

5 Kirschner, Rita Senioren II   (73 )	 Edelweiß Obersdorf eV SUL 99,0 104,0 102,8 305,8

Senioren  weiblich   Gruppe 2

1 Spindler, Maria Senioren I    (71 ) SG Blechhammer am See Bruck 101,6 100,9 102,5 305,0

2 Biersack, Gerlinde Senioren IV  (77) Kleeblatt Frotzersricht NAB 101,0 101,4 101,5 303,9

3 Zeiler, Herta Seniorin IV   (77) Ehenbacht. Holzhammer NAB 101,0 101,7 100,0 302,7

4 Makolla, Jutta Senioren III  (75) SG Blechhammer am See Bruck 99,5 97,1 98,4 295,0

5 Lorenz, Rosemarie Senioren IV  (77)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 92,2 98,1 98,8 289,1

Senioren  offene Klasse

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt

1 Wiedl, Hartwig Senioren I   (70) SG Neumühle 1925 e. V AM 102,2 102,7 104,0 308,9

2 Hernadi, Monika Senioren I   (71) Alte Büchs'n e.V. Waldm. 101,8 100,4 101,4 303,6

3 Schachinger, Rudolf Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL 102,6 99,5 100,3 302,4

4 Lorenz, Alfred Senioren IV ( 76 )  Kleeblatt Frotzersricht NAB 97,2 99,5 102,6 299,3

5 Grünheit, Peter Senioren III  ( 74 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 100,6 96,6 100,0 297,2

6 Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 100,0 97,7 97,7 295,4

7 Hernadi, Emmerich Senioren IV ( 76 ) Alte Büchs'n e.V. WAM 96,3 96,6 98,5 291,4

8 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL 97,2 95,1 95,9 288,2

9 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 97,5 92,1 97,4 287,0

10 Brandl, Monika Seniorin V (79) Osserschützen Lambach Furth 91,7 91,0 90,2 272,9

11 Brunner Franz Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL 0,0 0,0 0,0 0

****  Luftpistole Auflage  ****

6. Durchgang     

Luftgewehr Auflage 



Senioren I / II * Standrekord * Tagesbester

Wertung Streich

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Lotter, Josef Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle 1925 e. V. AM 313,7 315,7 313,7 315,4 313,4 313,8 1572,3 313,4

2 Himmelhuber, Erwin Senioren II   (72) Edelweiß Obersdorf SUL 311,0 312,6 314,0 309,6 314,8 312,4 1564,8 309,6

3 Götz, Johann Senioren II   (72) SG Neumühle 1925 e.V. AM 310,5 311,8 313,9 313,0 0,0 312,0 1561,2 0,0

4 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL 311,8 309,3 311,0 313,4 311,5 309,1 1557,0 309,1

5 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 305,4 310,7 308,7 310,9 309,3 310,2 1549,8 305,4

6 Ehrenstraßer, Herbert Senioren I    (70 )	 Eichenlaub Saltendorf BUL 304,4 306,2 306,8 312,7 312,0 308,9 1546,6 304,4

7 Meier, Stefan Senioren I   (70) Hubertus Pirkensee BUL 310,6 310,6 307,6 297,0 309,6 305,9 1544,3 297,0

8 Kick Eduard Senioren I   (70) Druid-Schw. Kröblitz NEN 305,8 310,0 0,0 307,5 300,0 296,3 1519,6 0,0

9 Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See Bruck 302,3 304,5 302,1 301,7 0,0 299,6 1510,2 0,0

Senioren III   

Wertung Streich

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Hummel, Alfred Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL
314,6 316,5 315,0 315,4 313,8 319,2 1580,7 313,8

2 Grünheit, Peter Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL
9,0 312,4 313,2 317,1 316,7 313,9 1573,3 9,0

3 Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL
312,2 314,4 314,2 315,6 310,7 309,4 1567,1 309,4

4 Peteratzinger, Herbert Senioren III ( 74) SG Diana Hirschau AM 
314,5 311,6 315,5 305,0 312,1 310,5 1564,2 305,0

5 Riedl, Norbert Senioren III ( 74) SG 1985  Pullenreuth ARM
306,1 313,3 311,4 311,5 311,3 312,0 1559,5 306,1

6 Lehner Manfred Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM
310,0 311,2 307,1 309,1 312,5 305,7 1549,9 305,7

7 Englmann, Reinhard Senioren III ( 74) SG 1985 Pullenreuth ARM
304,3 306,8 311,5 316,3 304,9 309,1 1548,6 304,3

8 Mehltretter, Georg Senioren III ( 74) Druid-Schw. Kröblitz NEN
308,0 306,8 306,1 311,0 308,7 309,8 1544,3 306,1

9 Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 
307,1 311,6 303,9 308,1 308,9 307,8 1543,5 303,9

10 Lindner, Ludwig Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 309,6 303,2 305,7 306,4 306,8 310,3 1538,8 303,2

Senioren IV  / V 

Wertung Streich

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Neumann, Rudi Senioren IV   (76 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 316,3 313,4 315,2 315,0 312,6 310,6 1572,5 310,6

2 Pickelmann, Georg Senioren IV  (76 ) SG 1538 Tell Vilseck SUL 314,0 310,8 313,9 314,6 310,4 314,8 1568,1 310,4

3 Pirner, Waldemar Senioren V  ( 78 ) SG Neumühle1925 e.V. AM 310,5 311,9 313,4 314,6 310,8 313,7 1564,4 310,5

4 Martini, Willi Senioren IV  (76) Hubertus Pirkensee BUL 311,3 312,7 310,8 313,1 309,4 315,6 1563,5 309,4

5 Gabes, Heinz Senioren IV  (76) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 309,2 312,2 312,7 313,1 306,6 0,0 1553,8 0,0

6 Knerr, Peter Senioren IV  (76) Edelweiß Süß SUL 309,1 311,8 306,9 306,5 305,3 310,9 1545,2 305,3

7 Schultes, Heinz Senioren V  (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 309,7 305,1 313,0 306,2 309,4 0,0 1543,4 0,0

8 Brandl, Max Senioren IV   (76) Osserschützen Lambach Furth 308,7 309,6 305,9 309,5 300,7 305,8 1539,5 300,7

9 Höfler, Hubert Senioren IV  (76) SG Erheiterung NEN 303,1 302,8 301,8 307,0 305,6 305,4 1523,9 301,8

11 Müller, Heinz Senioren V  (78) SG Diana Hirschau AM 300,1 307,8 309,9 301,5 298,7 302,4 1521,7 298,7

Durchgänge

30. Ranglistenturnier 2023
Senioren Auflageschießen

Durchgänge

**** Luftgewehr Auflage   Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge



Senioren  weiblich   Gruppe 1 * Standrekord * Tagesbester

Wertung Streich

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Herr, Claudia Senioren I    (71) Hubertus Kastl AMER
315,2 313,4 317,0 312,9 318,2 313,1 1576,9 312,9

2 Himmelhuber, Anita Seniorin I     (71) Edelweiß Obersdorf SUL
313,3 312,6 315,1 315,1 314,1 316,5 1574,1 312,6

3 Gerkowski, Margot Senioren IV (77) SG Blechhammer am See Bruck
315,6 311,4 301,3 310,0 315,9 311,4 1564,3 301,3

4 Peteratzinger, Käthe Seniorin III  ( 75) SG Diana Hirschau AM
315,6 311,0 310,5 313,7 309,8 307,8 1560,6 307,8

5 Kirschner, Rita Senioren II   (73 )	 Edelweiß Obersdorf eV SUL 308,7 304,4 311,8 309,0 308,7 305,8 1544,0 304,4

Senioren  weiblich  Gruppe 2

1 Spindler, Maria Senioren I    (71 ) SG Blechhammer am See Bruck
301,5 296,8 305,8 307,0 303,7 305,0 1523,0 296,8

2 Zeiler, Herta Seniorin IV   (77) Ehenbacht. Holzhammer NAB
305,8 299,3 307,7 300,8 300,2 302,7 1517,2 299,3

3 Biersack, Gerlinde Senioren IV  (77) Kleeblatt Frotzersricht NAB
294,9 305,7 306,6 305,6 293,6 303,9 1516,7 293,6

4 Makolla, Jutta Senioren III  (75) SG Blechhammer am See Bruck
291,3 295,3 293,0 296,6 300,9 295,0 1480,8 291,3

5 Lorenz, Rosemarie Senioren IV  (77)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 276,4 294,5 293,6 291,4 299,4 289,1 1468,0 276,4

Senioren /w  offene Klasse    * Standrekord * Tagesbester

Wertung Streich

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Wiedl, Hartwig Senioren I   (70) SG Neumühle 1925 e. V AM
306,2 304,8 0,0 311,3 307,8 308,9 1539,0 0,0

2 Hernadi, Monika Senioren I   (71) Alte Büchs'n e.V. Waldm. 
301,3 307,1 306,5 307,5 301,7 303,6 1526,4 301,3

3 Grünheit, Peter Senioren III  ( 74 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL
305,8 300,4 298,4 295,3 303,7 297,2 1505,5 295,3

4 Schachinger, Rudolf Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL
297,5 292,9 295,7 304,5 294,7 302,4 1494,8 292,9

5 Lorenz, Alfred Senioren IV ( 76 )  Kleeblatt Frotzersricht NAB 
296,6 296,3 293,5 293,2 299,5 299,3 1485,2 293,2

6 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL
295,1 290,6 291,2 297,1 295,4 287,0 1469,4 287,0

7 Hernadi, Emmerich Senioren IV ( 76 ) Alte Büchs'n e.V. WAM
298,7 285,3 293,1 290,3 290,7 291,4 1464,2 285,3

8 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL
293,4 291,4 284,8 292,9 289,5 288,2 1455,4 284,8

9 Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 
291,2 287,1 286,0 286,1 281,4 295,4 1445,8 281,4

10 Brandl, Monika Seniorin V (79) Osserschützen Lambach Furth 
296,2 279,8 275,7 282,8 268,2 272,9 1407,4 268,2

11 Brunner Franz Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL
286,0 277,0 267,8 0,0 0,0 0,0 830,8 0,0

Durchgänge

**** Luftpistole Auflage  Gesamt Ringwertung ****

**** Luftgewehr Auflage  Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge



Senioren I / II  

Rangliste Stechschuß
Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Lotter, Josef Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle 1925 e. V. AM 313,7 315,7 313,7 315,4 313,4 313,8 1

Himmelhuber, Erwin Senioren II   (72) Edelweiß Obersdorf SUL 311,0 312,6 314,0 309,6 314,8 312,4 2

Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Edelweiß Obersdorf SUL 305,4 310,7 308,7 310,9 309,3 310,2 3

Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL 311,8 309,3 311,0 313,4 311,5 309,1 4

Götz, Johann Senioren II   (72) SG Neumühle 1925 e.V. AM 310,5 311,8 313,9 313,0 0,0 312,0 5

Ehrenstraßer, Herbert Senioren I    (70 )	 Eichenlaub Saltendorf BUL 304,4 306,2 306,8 312,7 312,0 308,9 6

Meier, Stefan Senioren I   (70) Hubertus Pirkensee BUL 310,6 310,6 307,6 297,0 309,6 305,9 7

Kick Eduard Senioren I   (70) Druid-Schw. Kröblitz NEN 305,8 310,0 0,0 307,5 300,0 296,3 8
Sporbert, Hardy Senioren I   (70) SG Blechhammer am See Bruck 302,3 304,5 302,1 301,7 0,0 299,6 9

Senioren III  

Rangliste Stechschuß

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Hummel, Alfred Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 314,6 316,5 315,0 315,4 313,8 319,2 1

Peteratzinger, Herbert Senioren III ( 74) SG Diana Hirschau AM 314,5 311,6 315,5 305,0 312,1 310,5 2

Sollfrank, Michael Senioren III ( 74) Vilsthalschützen  Emhof BUL 312,2 314,4 314,2 315,6 310,7 309,4 3

Lehner Manfred Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 310,0 311,2 307,1 309,1 312,5 305,7 4

Grünheit, Peter Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 9,0 312,4 313,2 317,1 316,7 313,9 5

Riedl, Norbert Senioren III ( 74) SG 1985  Pullenreuth ARM 306,1 313,3 311,4 311,5 311,3 312,0 6

Lindner, Ludwig Senioren III ( 74) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 309,6 303,2 305,7 306,4 306,8 310,3 7

Mehltretter, Georg Senioren III ( 74) Druid-Schw. Kröblitz NEN 308,0 306,8 306,1 311,0 308,7 309,8 8

Englmann, Reinhard Senioren III ( 74) SG 1985 Pullenreuth ARM 304,3 306,8 311,5 316,3 304,9 309,1 9
Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 307,1 311,6 303,9 308,1 308,9 307,8 10

Senioren IV / V

Rangliste Stechschuß

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Pirner, Waldemar Senioren V  ( 78 ) SG Neumühle1925 e.V. AM 310,5 311,9 313,4 314,6 310,8 313,7 1

Neumann, Rudi Senioren IV   (76 ) SG Neumühle 1925 e.V. AM 316,3 313,4 315,2 315,0 312,6 310,6 2

Martini, Willi Senioren IV  (76) Hubertus Pirkensee BUL 311,3 312,7 310,8 313,1 309,4 315,6 3

Pickelmann, Georg Senioren IV  (76 ) SG 1538 Tell Vilseck SUL 314,0 310,8 313,9 314,6 310,4 314,8 4

Gabes, Heinz Senioren IV  (76) Alt Ponholz 1902 e.V BUL 309,2 312,2 312,7 313,1 306,6 0,0 5

Schultes, Heinz Senioren V  (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 309,7 305,1 313,0 306,2 309,4 0,0 6

Knerr, Peter Senioren IV  (76) Edelweiß Süß SUL 309,1 311,8 306,9 306,5 305,3 310,9 7

Brandl, Max Senioren IV   (76) Osserschützen Lambach Furth 308,7 309,6 305,9 309,5 300,7 305,8 8

Höfler, Hubert Senioren IV  (76) SG Erheiterung NEN 303,1 302,8 301,8 307,0 305,6 305,4 9
Müller, Heinz Senioren V  (78) SG Diana Hirschau AM 300,1 307,8 309,9 301,5 298,7 302,4 10

Senioren /w   Gruppe 1

Rangliste Stechschuß

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung RanglisteWullinger, Marianne

Herr, Claudia Senioren I    (71) Hubertus Kastl AMER 315,2 313,4 317,0 312,9 318,2 313,1 1

Gerkowski, Margot Senioren IV (77) SG Blechhammer am See Bruck 315,6 311,4 301,3 310,0 315,9 311,4 2

Himmelhuber, Anita Seniorin I     (71) Edelweiß Obersdorf SUL 313,3 312,6 315,1 315,1 314,1 316,5 3

Peteratzinger, Käthe Seniorin III  ( 75) SG Diana Hirschau AM 315,6 311,0 310,5 313,7 309,8 307,8 4
Kirschner, Rita Senioren II   (73 )	 Edelweiß Obersdorf eV SUL 308,7 304,4 311,8 309,0 308,7 305,8 5

Senioren /w   Gruppe 2

Rangliste Stechschuß

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Spindler, Maria Senioren I    (71 ) SG Blechhammer am See Bruck 301,5 296,8 305,8 307,0 303,7 305,0 1

Biersack, Gerlinde Senioren IV  (77) Kleeblatt Frotzersricht NAB 294,9 305,7 306,6 305,6 293,6 303,9 2

Zeiler, Herta Seniorin IV   (77) Ehenbacht. Holzhammer NAB 305,8 299,3 307,7 300,8 300,2 302,7 3

Makolla, Jutta Senioren III  (75) SG Blechhammer am See Bruck 291,3 295,3 293,0 296,6 300,9 295,0 4
Lorenz, Rosemarie Senioren IV  (77)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 276,4 294,5 293,6 291,4 299,4 289,1 5

offene Klasse

Rangliste Stechschuß

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Wiedl, Hartwig Senioren I   (70) SG Neumühle 1925 e. V AM 306,2 304,8 0,0 311,3 307,8 308,9 1

Grünheit, Peter Senioren III  ( 74 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 305,8 300,4 298,4 295,3 303,7 297,2 2

Hernadi, Monika Senioren I   (71) Alte Büchs'n e.V. Waldm. 301,3 307,1 306,5 307,5 301,7 303,6 3

Lorenz, Alfred Senioren IV ( 76 )  Kleeblatt Frotzersricht NAB 296,6 296,3 293,5 293,2 299,5 299,3 4

Schachinger, Rudolf Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL 297,5 292,9 295,7 304,5 294,7 302,4 5

Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 295,1 290,6 291,2 297,1 295,4 287,0 6

Hernadi, Emmerich Senioren IV ( 76 ) Alte Büchs'n e.V. WAM 298,7 285,3 293,1 290,3 290,7 291,4 7

Hartl, Herbert Senioren I   (70) Alt Ponholz1902 e. V. BUL 293,4 291,4 284,8 292,9 289,5 288,2 8

Domanits Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle 1925 e.V. AM 291,2 287,1 286,0 286,1 281,4 295,4 9

Brandl, Monika Seniorin V (79) Osserschützen Lambach Furth 296,2 279,8 275,7 282,8 268,2 272,9 10
Brunner Franz Senioren III  ( 74 ) Plattl Leonberg BUL 286,0 277,0 267,8 0,0 0,0 0,0 11

**** Ranglistenwertung    LG Auflage ****

**** Rangliste Luftpistole  Auflage ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Herren I / II  m/w   Junioren II

S e r i e n 

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt

1 Bauer, Christof Herrn  I   ( 10 )   Einödschützen Warzenried Furth i. W. 102,5 103,9 100,5 102,8 409,7

2 Stahl, Christian Herrn  I  ( 10 ) Eichenlaub Saltendorf BUL 101,8 101,0 102,2 101,4 406,4

3 Gradl, Stefan Herrn I  ( 10 ) Eichelbachsch Weihern-Stein NAB 98,6 102,9 101,0 100,4 402,9

4 Fißler, Jana Junioren II  (43 ) Einödschützen Warzenried Furth i. W. 100,2 99,5 101,2 99,9 400,8

5 Forster, Michael Herrn  I   (10 ) Kleeblatt Frotzersricht Nabburg 98,8 97,0 95,5 98,5 389,8

6 Haubner, Michaela Dame I    ( 11 ) SG Cham Cham 98,6 95,1 97,4 93,6 384,7

7 Wolf, Nico Herrn  I   ( 10 ) Jägerblut Rappenbügl e.V. BUL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Herren III - IV m/w

S e r i e n 

Pl. nmeldung Klasse Verein Gau 1 2 3 4 Gesamt

1 Herr, Claudia  Damen III  (15 ) Hubertus Kastl AMER 101,5 99,8 101,7 100,8 403,8

2 Hecht, Peter Herrn III ( 14) I und Tell Amberg AM 98,8 96,7 101,0 98,7 395,2

3 Tuchbreiter, Klaus Herrn IV ( 16) SG Freisch. Karmensölden AM 99,8 95,9 98,3 93,6 387,6

4 Donhauser Eberhard Herren IV  (16 ) Freischütz Karmensölden AM 95,3 96,4 96,4 97,6 385,7

5 Lotter, Josef Herrn IV ( 16) SG Neumühle 1925 e.V. AM 96,1 97,9 94,4 95,6 384,0

6 Gradl, Günther Herrn III ( 14) Weihern-Stein NAB 92,5 95,7 97,6 97,4 383,2

7 Erras, Bernhard Herrn IV ( 16) Freischütz Karmensölden AM 96,5 99,7 93,6 92,9 382,7

8 Gerkowski, Margot Damen IV (17) SG Blechhammer am See Bruck 95,6 97,3 91,5 93,4 377,8

9 Schwab, Hubert Herrn III ( 14) SG Neumühle 1925 e. V. AM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

****  Einzelwertung ****

6. Durchgang     

Luftgewehr freier Anschlag



* Standrekord * Tagesbester

Herren I  m/w  Junioren II

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Stahl, Christian Herrn  I  ( 10 ) Eichenlaub Saltendorf BUL
408,1 405,5 410,1 407,6 404,3 406,4 2037,7 404,3

2 Bauer, Christof Herrn  I   ( 10 )   Einödschützen Warzenried Furth i. W.
405,3 405,8 402,0 408,5 402,0 409,7 2031,3 402,0

3 Gradl, Stefan Herrn I  ( 10 ) Eichelbachsch Weihern-Stein NAB
404,1 404,5 400,8 405,0 399,7 402,9 2017,3 399,7

4 Fißler, Jana Junioren II  (43 ) Einödschützen Warzenried Furth i. W.
400,2 403,1 402,7 395,9 403,0 400,8 2009,8 395,9

5 Forster, Michael Herrn  I   (10 ) Kleeblatt Frotzersricht Nabburg
387,9 392,0 393,3 396,8 401,4 389,8 1973,3 387,9

6 Haubner, Michaela Dame I    ( 11 ) SG Cham Cham
384,5 390,9 0,0 397,7 400,0 384,7 1957,8 0,0

7 Wolf, Nico Herrn  I   ( 10 ) Jägerblut Rappenbügl e.V. BUL
395,6 394,0 395,4 393,7 0,0 0,0 1578,7 0,0

Herren III / IV  m/w

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Wertung Streich

die 5 besten Serien Ergebnis

1 Herr, Claudia  Damen III  (15 ) Hubertus Kastl AMER
408,7 410,6 415,9 413,0 405,0 403,8 2053,2 403,8

2 Hecht, Peter Herrn III ( 14) I und Tell Amberg AM
396,7 400,9 401,1 394,6 396,6 395,2 1990,5 394,6

3 Lotter, Josef Herrn IV ( 16) SG Neumühle 1925 e.V. AM
380,9 382,2 382,7 387,9 392,7 384,0 1929,5 380,9

4 Donhauser Eberhard Herren IV  (16 ) Freischütz Karmensölden AM
385,3 385,9 388,1 380,8 383,4 385,7 1928,4 380,8

5 Tuchbreiter, Klaus Herrn IV ( 16) SG Freisch. Karmensölden AM
378,9 382,9 379,9 385,4 378,5 387,6 1914,7 378,5

6 Gradl, Günther Herrn III ( 14) Weihern-Stein NAB 
378,2 373,2 383,8 383,6 378,1 383,2 1906,9 373,2

7 Erras, Bernhard Herrn IV ( 16) Freischütz Karmensölden AM 
381,9 387,8 373,0 127,0 381,2 382,7 1906,6 127,0

8 Gerkowski, Margot Damen IV (17) SG Blechhammer am See Bruck
360,5 371,2 376,4 373,7 377,3 377,8 1876,4 360,5

9 Schwab, Hubert Herrn III ( 14) SG Neumühle 1925 e. V. AM
375,4 368,9 378,6 366,2 377,7 0,0 1866,8 0,0

10 Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 
346,1 0,1 352,1 0,0 0,0 0,0 698,3 0,0

 ****Gesamt   Einzel-Ringwertung **** 

30. Ranglistenturnier 2023
Luftgewehr Freier Anschlag



Herren I  m/w  Junioren II

Rangliste Stechschuß

Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Bauer, Christof Herrn  I   ( 10 )   Einödschützen Warzenried Furth i. W.
405,3 405,8 402,0 408,5 402,0 409,7 1

Stahl, Christian Herrn  I  ( 10 ) Eichenlaub Saltendorf BUL
408,1 405,5 410,1 407,6 404,3 406,4 2

Gradl, Stefan Herrn I  ( 10 ) Eichelbachsch Weihern-Stein NAB
404,1 404,5 400,8 405,0 399,7 402,9 3

Fißler, Jana Junioren II  (43 ) Einödschützen Warzenried Furth i. W.
400,2 403,1 402,7 395,9 403,0 400,8 4

Forster, Michael Herrn  I   (10 ) Kleeblatt Frotzersricht Nabburg
387,9 392,0 393,3 396,8 401,4 389,8 5

Haubner, Michaela Dame I    ( 11 ) SG Cham Cham
384,5 390,9 0,0 397,7 400,0 384,7 6

Wolf, Nico Herrn  I   ( 10 ) Jägerblut Rappenbügl e.V. BUL
395,6 394,0 395,4 393,7 0,0 0,0

Herren III / IV  m/w

Rangliste Stechschuß

P Name Klasse Verein Gau 1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Herr, Claudia  Damen III  (15 ) Hubertus Kastl AMER
408,7 410,6 415,9 413,0 405,0 403,8 1

Hecht, Peter Herrn III ( 14) I und Tell Amberg AM
396,7 400,9 401,1 394,6 396,6 395,2 2

Donhauser Eberhard Herren IV  (16 ) Freischütz Karmensölden AM
385,3 385,9 388,1 380,8 383,4 385,7 3

Erras, Bernhard Herrn IV ( 16) Freischütz Karmensölden AM 
381,9 387,8 373,0 127,0 381,2 382,7 4

Tuchbreiter, Klaus Herrn IV ( 16) SG Freisch. Karmensölden AM
378,9 382,9 379,9 385,4 378,5 387,6 5

Lotter, Josef Herrn IV ( 16) SG Neumühle 1925 e.V. AM
380,9 382,2 382,7 387,9 392,7 384,0 6

Gradl, Günther Herrn III ( 14) Weihern-Stein NAB 
378,2 373,2 383,8 383,6 378,1 383,2 7

Schwab, Hubert Herrn III ( 14) SG Neumühle 1925 e. V. AM
375,4 368,9 378,6 366,2 377,7 0,0 8

Gerkowski, Margot Damen IV (17) SG Blechhammer am See Bruck
360,5 371,2 376,4 373,7 377,3 377,8 9

Zeiler, Herta Damen IV (17) Ehenb. Holzhammer NAB 
346,1 0,1 352,1 0,0 0,0 0,0

 ****Ranglistenwertung****

Luftgewehr freier Anschlag



Stand Name Verein 2 x 5 Schuß Grundstock 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Finale Platz

****** Super Finale  2023******  

Luftgewehr Auflage
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31 Himmelhuber, Anita Edelweiß Obersdorf 51,6 51,8 103,4 10,2 10,6 10,8 10,5 10,7 10,9 9,9 10,9 10,3 10,6 10,1 10,9 10,4 240,2 1

32 Lotter, Josef SG Neumühle 51,2 52,0 103,2 10,8 10,5 10,6 10,7 10,5 10,8 10,6 10,8 10,7 9,4 10,3 10,6 10,0 239,5 2

33 Herr, Claudia Hubertus Kastl 53,4 52,8 106,2 10,6 10,8 10,1 10,6 10,1 9,7 9,9 10,0 10,5 10,3 10,1 10,3 229,2 3

34 Gabes, Heinz Alt Ponholz 1902 e.V 52,5 52,0 104,5 10,9 10,3 10,4 10,1 10,9 10,7 10,7 9,5 9,5 9,6 207,1 4

35 Pirner, Waldemar SG Neumühle1925 e.V. 52,1 52,1 104,2 10,2 10,7 9,9 10,9 10,5 10,6 10,5 10,1 187,6 5

36 Neumann, Rudi SG Neumühle 52,2 51,5 103,7 10,4 10,1 10,8 10,7 10,2 10,7 166,6 6

37 Hummel, Alfred Vilsthalschützen  Emhof 50,7 52,8 103,5 10,7 10,7 0,0 10,8 135,7 7

38 Sollfrank, Michael Vilsthalschützen  Emhof 51,6 50,8 102,4 9,0 10,7 122,1 8
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31 Hernadi, Monika Alte Büchs'n e.V. 50,9 51,2 102,1 10,7 9,3 9,3 10,6 10,1 10,3 9,1 9,9 8,7 10,5 10,6 9,4 9,9 10,1 240,6 1

32 Grünheit, Peter SG "Alt Ponholz" e. V. 50,9 51,2 102,1 10,2 9,5 8,1 10,0 9,7 10,0 10,5 10,0 9,0 9,5 9,7 10,8 10,5 9,2 238,8 2

33 Schachinger, Rudolf Plattl Leonberg 48,8 50,1 98,9 9,7 9,9 10,0 9,8 9,9 10,1 10,4 7,9 10,2 9,9 10,5 10,1 217,3 3

34 Hernadi, Emmerich Alte Büchs'n e.V. 49,4 48,6 98,0 10,2 9,7 9,1 10,3 9,4 9,5 8,9 9,4 7,7 10,6 192,8 4

35 Schmaußer, Josef Drei Mohren Poppenricht 48,7 46,7 95,4 9,4 9,7 10,6 9,4 9,5 9,9 9,1 9,7 172,7 5

36 Lorenz, Alfred  Kleeblatt Frotzersricht 48,3 45,4 93,7 9,0 9,1 9,8 10,5 8,0 9,0 149,1 6

37 Hartl, Herbert Alt Ponholz1902 e. V. 48,7 48,2 96,9 8,1 8,5 10,1 8,3 131,9 7

38 Brandl, Monika Osserschützen Lambach 47,7 47,1 94,8 9,1 5,6 109,5 8
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31 Herr, Claudia Hubertus Kastl 50,8 50,3 101,1 9,8 10,7 10,2 10,3 9,8 9,4 10,0 10,2 10,5 10,4 10,2 10,5 10,4 10,0 243,5 1

32 Stahl, Christian Eichenlaub Saltendorf 50,7 49,9 100,6 10,2 9,3 10,5 10,3 9,1 9,7 9,6 10,8 9,8 9,3 9,8 9,9 9,7 10,0 238,6 2

33 Bauer, Christof Einödschützen Warzenried 50,8 50,4 101,2 10,1 10,2 10,4 10,0 10,8 9,8 9,5 9,7 8,4 9,1 10,1 9,5 218,8 3

34 Gradl, Stefan Eichelbachsch Weihern-Stein 49,5 49,2 98,7 10,0 9,6 10,1 10,4 9,9 9,6 10,1 9,9 9,8 10,0 198,1 4

35 Forster, Michael Kleeblatt Frotzersricht 48,8 47,3 96,1 10,3 10,3 9,4 9,9 9,9 8,9 9,2 8,1 172,1 5

36 Fißler, Jana Einödschützen Warzenried 47,5 49,3 96,8 9,0 9,5 9,5 9,9 9,0 9,3 153,0 6

37 Hecht, Peter I und Tell Amberg 47,5 47,0 94,5 9,7 9,0 10,2 9,7 133,1 7

38 Donhauser Eberhard Freischütz Karmensölden 44,1 48,8 92,9 7,8 10,6 111,3 8


